
__________ _ A C Y J N Y
Warszawa, 25 października 1955 Nr 22 Poz. 146-152

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOWY

C z ę ś ć  A 

Komunikacja kolejowa 

Zarządzenia Ministra Kolei:

Poz. 146 z 6 październ ika 1955 w sprawie zm iany 
przepisów wykonawczych do dekretu o przewozie przesyłek 
i osób kole jam i.

Poz. 147— 149 —  z 23 i 30 września 1955 w sprawie 
zm iany T a ry fy  na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspreso
wych do Umowy o m iędzynarodowej kolejowej kom un ikacji oso
bowej (SMPS). (Sp. N r 204).

Poz. 150 —  z 21 września 1955 . w sprawie zm iany M ię 
dzynarodowej ta ry fy  na bezpośredni przewóz osób, bagażu 
i przesyłek ekspresowych między:

a) Polska, A ustria , Bu łgaria , Czechosłowacja, N iem iecką Re
pub lika  Dem okratyczna, Rumunia i W ęgram i z jednej 
strony a Danią, Norwegią i Szwecja z drugiej strony 
przez Sassnitz Hafen —  Treileborg względnie W arnem ün
de -—  Gedser;

b) Polskg, B u łgaria , Czechosłowacją, N iem iecką Republika De
m okratyczną, Rumunią i W ęgram i z jednej strony a A ustrią  
z drug ie j strony, obow iązującej od 1 czerwca 1954 
(Sp. T. N r 231).

i

Poz. 151 —  z 10 październ ika 1955 w sprawie wprowa
dzenia w życie nowej T a ry fy  towarowej Polskich Kolei Pań
stwowych.

Poz. 152 —  z 5 październ ika 1955 w sprawie zm iany Jed
no lite j ta ry fy  tranzytow ej do Umowy o m iędzynarodowej kole
jowej kom un ikacji towarowej (ETT), obow iązującej od 1 stycz
nia 1954 (Sp. T. N r 6).

d z i a ł  u r z ę d o w y

C z • ę ś ć A

Poz.
K om un ikac ja  ko le jow a

146. Zarządzenie Ministra Kolei z 6 października 1955 w  sprawie zmiany przepisów wykonawczych 
uo dekretu o przewozie przesyłek i osób kolejami.

Na podstawie art. :29 dekretu o przewozie p rzesy łek  i osób ko le jam i wprowadza się następujące 
zm iany w  ust. 3 przepisów w ykonaw czych do a rt. 10 dekre tu  0 przewozie przesyłek i osób ko le jam i- 

p k t 5a) i b) o trzym u je  brzm ienie:

»a) ekspresowe oraz pośpieszne —  w  ciągu 4-ch godzin,“ ; 
w  p k t 5 dotychczasowe oznaczenie ,,c“  zm ienia się na ,,b“ ;

3) p k t 17 o trzym u je  brzm ienie:

,,17) jeże li odbiorcy nie zastano lu b  odm ów ił on p rzy jęc ia  przesyłk i, 
został zaw iadom iony; do odbiorcy, którego nie zastano, ko le j w ysy ła  
m ienie w  sposób określony w  art. 44 D K P ;“ .

uważa się, że o nadejściu je j 
pom im o to ponowne zawiado-

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 lis topada 1955.

M IN IS T E R  K O L E I 
w'z. J. Popielas

Podsekretarz Stanu





Poz. 147 — 149 D zi enn ik  T a ry f  i Z a rządzeń K o m u n ik a c y jn y c h  N r- 22 Str. 277

Poz. !47. Zarządzenie Ministra Kolei z 23 września 1955 w  sprawie zmiany Taryfy na przewóz osób, 
bagażu i przesyłek ekspresowych do U m ow y o międzynarodowej kolejowej komunikacji oso
bowej (SMPS). (Sp. T. N r 204). ’

Na str. 21 b w  tabe li a) op ła t za b ile ty -kupony, opłat dodatkow ych za pośpiech oraz opłat za prze
wóz bagażu i przesyłek ekspresowych na ko le jach Koreańskie j R epub lik i Ludow o-D em okratyczne j 
(w  rub lach) w  re la c ji S inydżu gosgranica —  Phenian dane ru b ry k  1 do 7 zm ienia się następująco:

1 2 3 4 5 6 7

227 Phenian — 14.14 7,07 7,07 3,54

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia z mocą od 1 października 1955.

Z up. M IN IS T R A  K O L E I 
inż. St. Batkowski

D yre k to r Departam entu

Poz. 148. Zarządzenie Ministra Kolei z 23 września 1955 w  sprawie zmiany Taryfy na przewóz osób, 
bagażu i przesyłek ekspresowych do Umowy o międzynarodowej kolejowej komunikacji 
osobowej (SMPS). (Sp. T. N r 204;.

Na str. 22 w  tabe li a) w  rub ryce  4 cy frę  „87,34“ zmienia się na „102,50“ .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 lis topada 1955.

Z up. M IN IS T R A  K O L E I 
inż. St. Batkowski

D y re k to r Departam entu

Poz. 149. Zarządzenie Ministra Kolei z 30 września 1955 w sprawie zmiany Taryfy  na przewóz osób, 
bagażu i przesyłek ekspresowych do U m ow y o międzynarodowej kolejowej komunikacji oso
bowej (SMPS). (Sp. T. N r 204).

1) Na s tr. 6, w  § 6, w  p k t 2, w  w ierszu p ierw szym  skreśla się słowa „C h ińsk ie j R epub lik i Ludow e j i “ ;
w  p k t 3 tego paragra fu  po słowach „Radzieckich R epub lik “  umieszcza się przecinek i dodaje się sło
wa „C h ińsk ie j R epub lik i L udow e j“ ;
p rzy  końcu p k t 3 tego paragra fu  dodaje się następujący ustęp:

„Tabele opłat przewozowych na ko le jach C hińskie j R epub lik i Ludow ej nie zaw iera ją  dopłat 
do b ile tów  na przejazd w  tw a rdych  w agonach z przedzia łam i.“ .

2) Na str. 21 w  tabe li opłat przewozowych na ko le jach C hińskie j R epub lik i Ludow ej, w  tabe li a) 
skreśla się w  nag łów ku słowa „o p ła t dodatkowy ch za pośpiech“  oraz ru b ry k i 8, 9, 10 i 11 w raz ze 
w szystk im i danym i odnoszącymi się do tych  ru b ryk , num erację  zaś ru b ry k  12, 13 i 14 zmienia 
się odpowiednio na 8, 9 i 10;
w  uwadze u do łu  tab licy  a), w  w ierszu ostatn im  skreśla się słowa „o p ła t dodatkow ych za pośpiech“ .

3) Po tabe li a) dodaje się nową następującą tabelę:





Poz. 149 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 22 Str. 279

b) Tabela dopłat za pośpiech do biletów na przejazd osób na kolejach Chińskiej Republiki Ludowej
(w rublach)

j P
oz

yc
ja

 n
r

Od stacji do stacji 
(lub  ui k ie runku  odmrotnym )

m m ię kk im  lub  tw ardym  m
pociągóuj

agonie

przyśpieszonych ku rie rsk ich
osoby

dorosłe j
dziecka osoby

doros łe j dziecka

1 2 3 4 5 6

1 A n jd u n  gosgranica— M an jehzhu rija
(lub M an jehzhu rija  gosgranica) 8,75 2,20 17,50 4,40

2 A n jd u n  gosgranica— Pekin 6,30 1,60 . — —

3 A n jd u n  gosgranica— T jan jcz in 5,80 1,45 — —

4 A n jd u n  gosgranica— H arb in 5,00 1,25 9,95 2,50

5 A n jd u n  gosgranica— Shenjyan 1,85 0,50 — —

6 M an jehzhu rija  gosgranica— A n jd u n

(lub A n jd u n  gosgranica) 8,75 2,20 17,50 4,40

7 M an jehzhu rija  gosgranica— Pekin 11,20 2,80 22 ,40 5,60

8 M an jehzhu rija  gosgranica—-Tjanjczin 10,60 2 ,70 21,25 5,30

9 M an jehzhu rija  gosgranica— H arbin 5,60 1,40 11,15 2,80

10 M an jehzhu rija  gosgranica— Shenjyan 7,80 1,95 15,55 3.90

11 Pekin— Hankou 6,70 1,70 — —  '

12 P ekin— Shanhai 7,80 1,95 — —

13 Uchań— Bei— Guanchzhou 6,30 1,60 — —

14 Uchań— Bei— N an jn in 7,15 1,80 — —

15 U  chan— Bei— Pins j  an 8,15 2,05 — —

16 H enjan— N a n jn in **) — — — —

17 H arb in— D al j  an j 5,60 1,40 ____  (
—

18 H arb in— M an jehzhu rija 5,40 1,35 10,75 2,70

19 Shanhai— Guanchzho u 9,00 2,25 — —

20 Shanhai— T jan jcz in 7,15 1,80 — —

21 Shanhai— H enjan 6,95 1,75 — —

22 Shenjyan— A n jd u n 1,85 0 ,50 — —

23 Shenjyan— D a lja n j 2 ,60 0 ,70 — —

24 Shenjyan— H arb in

4J-

3,50 0,90 6,95 1,75

4) Dotychczasowe oznaczenie tabeli opłat za m ie j sca sypia lne ne ko le jach C hińskie j R epub lik i Ludo
w e j ,,b)“  zm ienia się na ,,c)“ .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 grudn ia  1955.

Z up. M IN IS T R A  K O L E I 
inż. St. Batkowski

D yre k to r Departam entu

* * )  Na tym  odcinku  pociągi przyśpieszone chw ilowo nie kursu ją .





Poz. 150 Dziennik T a ry f i Z arządzeń K o m u n ik a c y jn y c h  N r  22 Str, 281

Poz. 150. Zarządzenie M inistra Kolei z 21 września 1955 w  sprawie zmiany Międzynarodowej taryfy  
na bezpośredni przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspresowych między:

a j  Polską, Austrią, Bułgarią, Czechosłowacją, Niemiecką Republiką Demokratyczną, Rumu
nią i Węgrami z jednej strony a Danią, Norwegią i Szwecją z drugiej strony przez Sas- 
snitz Hafen —  Trelleborg wzgl. Warn e mim de— Gedser;

b) Polską, Bułgarią, Czechosłowacją, Niemiecką Republiką Demokratyczną, Rumunią i W ę
grami z jednej strony a Austrią z drugiej strony, obowiązującej od 1 czerwca 1954 

(Sp. T. N r 231). ‘
W  powyższej ta ry fie  wprowadza się następujące zm iany:
Na stron ie  23, ustęp pod ,,b) O pła ty za lin ie  norw eskie '1 o trzym u je  brzm ienie:

1 I 2 3 4 I 5 6 7 8 I  9 10

662

K orns jö  Gr.

—  Bergen Roa 125.40

Franki szwa 

62.70 ; 41.80

jcarsk ie

1,30 3,80
175 —  Dram m en . Horten-Moss Bastó — 18.90 13,30 — — 0,90 2,80
223 —  Dram m en Oslo — 24,20 16,10 — — 1,00 2,80

76 •— F redriks tad — 16,40 8,20 5,50 — — 0,70 1,80
1 • —  K orns jö — 1,20 0,60 0,40 ‘ — — 0,40 1,50

535 —  K ris tiansand Kongsberg— Oslo 111,40 55.70 37,10 — 1,40 3,80
170 —  Oslo — 36,60 18,30 12,20 — 0.80 2,30
769 —  Stavanger Kongsberg— Oslo 136,20 68,10 45,40 — __

1.60 4,00
144 —  Tönsberg H orten— Moss Basto — 15,70 11,20 0,90 _
286 —  Tönsberg Holm estrand— Oslo — 31,10 20,80 -- - — 1,00 _

723 —  Trondheim E idsvo ll 131,80 65,90 43,90 — — 1,50 4,00

102

Storlien Gr.

—  Trondheim —
- , 11,00 7,40

••

0,80 2,10

38

Vassijaure Gr.

—  N a rv ik 8,20 i 4,10 2,80
¡

0.40 1,50

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 lis topada 1955.

Z up. M IN IS T R A  K O L E I 
inż. St. Batkowski

D yre k to r Departam entu



/

/



Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 22 Str. 283

Poz. 151. Zarządzenie Ministra Kolei z 10 października 1955 w  sprawie wprowadzenia w życie nowej 
Taryfy towarowej Polskich Kolei Państwowych.

Na podstawie uchw a ł Rady M in is tró w  N r 544/54 z 2 sierpnia 1954 w  spraw ie zm iany poziomu cen 
zbytu  środków p ro d u kc ji oraz n iek tó rych  opłat i stawek ta ry fo w ych  za usługi świadczone w  ramach 
gospodarki uspołecznionej i N r  866/54 z 11 grudn ia  1954 w  spraw ie przesunięcia te rm inu  zm iany cen 
zbytu  środków p ro d u kc ji oraz n iek tó rych  opłat i stawek ta ry fo w ych  za usług i świadczone w  ramach 
gospodarki uspołecznionej oraz w  spraw ie cen fab rycznych  i cen porów nyw alnych , tudzież na podsta
w ie  decyzji Przewodniczącego Państwowej K om is ji P lanowania Gospodarczego z 19 listopada 1954 — 
zarządza się, co następuje:
§ 1 ■ W prowadza się w  życie oddzielnie wydaną n o w ą  T ary fę  tow arow ą Polskich K o le i Państwowych 

składającą się: z Części I, zaw ierającej postanow ienia ta ryfow e, k lasy fikac je  i skorow idz tow arów , 
op ła ty  dodatkowe, prem ie oraz p rzedruk ka r um ownych, stosowanych p rzy  przewozie przesyłek 
tow arow ych ko le jam i i  z Części II ,  zaw ierającej tabele stawek przewozowych.

§ 2. Na obu w ym ien ionych  w  § 1 częściach ta ry fy , w ydanych w  g rudn iu  1954, należy u góry strony ty 
tu łow e j i s trony 1 umieścić następujące napisy:

1) w  Części I:
Załącznik N r 1 do zarządzenia M in is tra  K o le i 
z 10 października 1955 (Dz. T. i Z. K . N r 22, 
poz. 151).

2) w  Części II:
Załącznik N r 2 do zarządzenia M in is tra  K o le i 
z 10 października 1955 (Dz. T. i Z. K . N r 22, 
poz. 151).

§ 3. Nowa ta ry fa  towarowa P K P  jest do nabycia w  Składnicach W ydaw n ic tw  w szystk ich  D O KP w  ce
nie: Część 1 —  zł. 7,— , Część I I  —  zł. 3,60.

§ 4. T raci moc Tary fa  towarowa Polskich K o le i Państwowych obowiązująca od 1 stycznia 1954.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 s tyczn ia  1956.

M IN IS T E R  K O L E I 
inż. R. Strzelecki

Poz. ¡52. Zarządzenie Ministra Kolei z 5 października 1955 w  sprawie zmiany Jednolitej taryfy tranzy
towej do Umowy o międzynarodowej kolejowej komunikacji towarowej (ETT), obowiązującej 
od 1 stycznia 1954 (Sp. T. N r G).

W  Jedno lite j ta ry fie  tranzy tow e j do U m ow y o m iędzynarodowej ko le jow e j kom un ikac ji tow arow ej 
(ETT) w  rozdziale IX  zamieszcza się w  tab licy  od leg łości tranzy tow ych  ko le i ZSRR (strona 20) nastę
pujące odległości:

05 05
05 05
W  K i W  NN ^
.  C N•N w •N 5
w W

CD

W ¡H

K.Ż .ZSR R  : O tp o r  

K .Ż .C hR L  : M a n d żu ria 7308 7132
•

Zarządzenie wchodzi w- życie z dn iem  1 lis topada 1955.
Z up. M IN IS T R A  K O L E I 

inż. St. Batkowski 
D y re k to r D epartam entu

W Y D A W N IC T W O  M INISTERSTW A KOLEI _______

(ul. C hałubińskiego 4)

Tel. Red. 88211 lub 89281, wewn. 5422  lub 5731. Cena poje- j 
dynczego numeru 50 gr. Sprzedaż pojedynczych numerów odbywa 
się w DOKP. Prenumerata roczna 20 z ł, półroczna 10 zł. Prenu- .! 
meratę przy jm uje  P.P „W y tw ó rn ia  B iletów Kole jow ych" w W ar- j
szawie (Żoliborz), ul. Felińskiego 2 a, te l. 90201 , wewn. 5327, j
konto NBP O ddzia ł W arszawa Żoliborz N r 1543-6-107 . !

W B.K. w W -w ie  Zam. n r 1164/55 nakł. 11.500 
Pap. d ruk. sat. k l. V IL  A/.60 gr. B -6 - 125946



>

»

t

*

»

, ' o

V

■

g>


